Para consultar a veracidade da publicação acesse -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Paulo Ramos

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXECUTIVO
DECRETO 27/2020...........................................PAG01

DECRETO Nº 27 /2020

Homologa o resultado final parcial do concurso público instituído

pelo Edital nº 01/2019 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS, ESTADO

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial

as que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final parcial do concurso público

instituído pelo Edital nº 01/2019, de 02 de agosto de 2019, no que

concerne aos cargos mencionados no Anexo Único deste

documento.

Parágrafo Único - A lista constante no Anexo Único deste

Decreto, referente à homologação do resultado final parcial,

encontra-se discriminada por código do cargo e cargo, constando

suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome

do candidato, total de pontos obtidos e classificação.

Art. 2º - A homologação do resultado para os demais cargos

objeto do concurso público ocorrerá à medida que estiverem

disponíveis os respectivos resultados finais, em observância à

Recomendação nº 132020, da Promotoria de Justiça de Paulo

Ramos, bem como os termos do Edital nº 01/2020, de 14 de maio

de 2020.

Art. 3º - O resultado parcial do concurso público, ora

homologado, terá a validade de 02(dois) anos, podendo ser

prorrogado uma única vez por igual período.

Paulo Ramos, 17 de junho de 2020.

                 DEUSIMAR SERRA SILVA

                    PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 27/2020

RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO

CARGO: 039 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA

RURAL

APROVADO(S): 031120497 - ELIZETH MENEZES PEIREIRA,

73.00, 1; 031119565 - WENNAS OLIVEIRA LOPES, 67.00, 2.

CARGO: 040 - PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO - ZONA URBANA

APROVADO(S): 031123465 - MARCIANA VIANA CAMILO,

80.00, 1; 031124939 - ALEXSANDRA SILVA BARBOSA, 76.00, 2.

CLASSIFICADO(S): 031122168 - IRANEIDE PEREIRA DA SILVA,

71.00, 3; 031124270 - JOÍLSON GOMES DE MORAES, 70.00, 4;

031122765 - ANTONIA POLINA RUFINO DE MATOS, 69.00, 5;

031119718 - ROSANE NASCIMENTO VIDAL, 67.00, 6.

CARGO: 042 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - 6º AO 9º

ANO - ZONA RURAL

Não houve candidatos aprovados ou classificados.

CARGO: 043 - PROFESSOR DE PORTUGUÊS - 6º AO 9º ANO -

ZONA RURAL

APROVADO(S): 031120908 - HALYNE LIMA PEREIRA, 92.00, 1;

031120268 - ANDERSON ALEX DE OLIVEIRA, 73.00, 2.

CARGO: 044 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA - 6º AO 9º ANO -

ZONA RURAL

APROVADO(S): 031120331 - CLAUDIOMIRO FERREIRA DE

OLIVEIRA, 67.00, 1; 031118820 - JOSE RIBAMAR FERREIRA

SILVA, 63.00, 2; 031118973 - NELSON LUIS COSTA DOS

SANTOS FILHO, 62.00, 3.

CLASSIFICADO(S): 031118990 - GUILHERME DALFRAN LIMA

FERNANDES, 62.00, 4; 031119504 - ELDER DA SILVA FERREIRA

GUIMARAES, 60.00, 5; 031116669 - IVAN RODRIGUES DE

ARAÚJO, 60.00, 6.

CARGO: 045 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS - 6º AO 9º ANO - ZONA

RURAL

EDIÇÃO 379 ANO VII PAULO RAMOS DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA  18 DE JUNHO DE 2020 PAG 01/02

2/2

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom

  EDIÇÃO 379 ANO VII PAULO RAMOS  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL QUINTA -  FEIRA 18 DE JUNHO   DE 2020

APROVADO(S): 031124901 - FABRICIO SILVA GARCEZ,

75.00, 1; 031117879 - TYRON SILVA MARTINS DOS

SANTOS, 72.00, 2; 031122517 - JOSE WILSON GOMES

TEIXEIRA, 71.00, 3.

CLASSIFICADO(S): 031121582 - TIAGO RODRIGUES DOS

REIS, 70.00, 4; 031117823 - ANTONIO GALDINEY DOS REIS

SILVA, 69.00, 5; 031119985 - APOLYANA LIRA SANTANA,

69.00, 6; 031122195 - JOSE ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA,

68.00, 7; 031117874 - ADRIELLE KARINE SOUSA DOS

SANTOS, 67.00, 8; 031119791 - LOIANE SILVA DE

ALMEIDA CAVALCANTE, 65.00, 9.

CARGO: 046 - PROFESSOR DE INGLÊS - 6º AO 9º ANO -

ZONA RURAL

APROVADO(S): 031118598 - ANDRESSA ALVES

FERREIRA BASILIO, 61.00, 1.

CARGO: 047 - PROFESSOR DE HISTÓRIA - 6º AO 9º ANO -

ZONA RURAL

APROVADO(S): 031123098 - LEINA FERNANDA DE

OLIVEIRA SOUZA RIBEIRO, 85.00, 1; 031118959 - MARITI

SOUSA MOTA, 84.00, 2; 031123132 - FRANCISCO EDNEY

DE CARVALHO SILVA, 82.00, 3.

CLASSIFICADO(S): 031123062 - JERSSUÉRIO DOUGLAS

PEREIRA DA SILVA, 80.00, 4; 031119392 - SANDRO

SANTOS PEREIRA, 77.00, 5; 031121389 - JESSE LIMA DA

SILVA, 77.00, 6; 031120004 - RAFAEL DOS SANTOS SILVA,

68.00, 7; 031124811 - WALBERT DA SILVA CASTRO

JÚNIOR, 68.00, 8; 031118128 - EVANILDA FERNANDES DE

PINHO SERAFIM, 68.00, 9.

CLASSIFICADO(S) PcD: 031119271 - JAILSON DE SOUSA

SILVA, 63.00, 1.

CARGO: 048 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA - 6º AO 9º ANO

- ZONA RURAL

APROVADO(S): 031123067 - ELIAS SILVA LIMA, 71.00, 1;

031121832 - JUCILADY TEIXEIRA DA SILVA

NASCIMENTO, 70.00, 2.

CLASSIFICADO(S): 031118544 - ORLEANDO LEITE DE

CARVALHO DIAS, 66.00, 3; 031124030 - GEORGE

DAMASCENO LIRA DA SILVA, 65.00, 4; 031123248 -

HAROLDO CARDOSO CESAR JUNIOR, 65.00, 5; 031122730

- ANA CÉLIA MOREIRA DA SILVA, 65.00, 6.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua 07 DE SETEMBRO

Paulo Ramos  - MA

SITE

www.pauloramos.ma.gov.br

DEUSIMAR SERRA SILVA
Prefeito Municipal

http://www.pauloramos.ma.gov.br/